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"OJczyzny nl6ŚPlIERT6bnEl S6RC6 WI6bKIB" 
bić przestało. 

~Bramy przepastne $mierci dla nie
któryCh ludzi nie istniejq. S"iadczq o praw
dzie, te prawa wielkojei sq inne, niż prawa 
malojei". 

Z prumówieni_ J61da Piłsudskiego 
na Wawelu prud trumn, Juljusza 
Slow.tkleio . 

Z<lległa w:;ród nas przelmująca ci
sLa·. c.;isza talu. lecz i wleikiej powagi I dziś, gdy to, co w nim było ziem
i godności. Cisza, na którą zdobywa się ski e, mamy oddać ziemi polsklej - czy t 
tylko największy ból. gdy już nie znaj· jest w Polsce człowiek. któryby sobie 

duje ujścia w łzach i zawodzeniach. gdy i~;;;::;;~;;;;;~;~i 

to wszystko. czem teraz oddychamy, 
czem żyjemy. W jego sercu I duszy og
niskowało się to wszystko, co przeży
wa Naród i Państwo. On był prapocząt· 
k;em i On spełnieniem tego, o czem 
napróżno marzyli dziadowie, o co mod
lili się nasi Wieszcze, za =zem tęskniły 

du""e. lU")'\'!'" I" m .... Ii/t"· .. jf'\"Jl}lI 

targa wnętrznoŚciami, uciska serce, tłO-I 
czy się w mózgu- ale swe doznaJlia bo
lesne przetywa w największe m skupie
niu. w majestacie powagi. 

Ogrom straty, jaką ponosi Polska 
l ogrom Człowieka, który odszedł w za· 
światy-złączyły się w naszem wewnę
trznem odczuwaniu tak silnie, że zabrak· 
ło nam tchu w piersi, by głośno zawo. 
dzić, że powstrzymane zostały łzy, by 
spływały l. naszych oczu. 

Najwięksł:8 postać, którą zna tyiiąc· 
lecie Polski, zamknęła oczy na wieki. 
Z pomroki dziejów naszych wylaniają 

się postacie wielkie. Historja nasza mó
wi o czynach i sławie wielkich królów, 
mętów i wodzów. Znają dzieje stulecia 
niewoli nazwiSka, opromienione aureolą. 
Żyliśmy w mrokach zaborów wspomuie- i ___________ _ 
niami o wielkości i pięknie Tadeusza 
Kościuszki, józefa Poniatowskiego, Hen
ryka Dąbrowskiego, Romualda Traugut
ta. Ale zawsze z teml symbolil,:1.nemi po
staciami, towarzyszące mi pokoleniom w 
ich drodze poprzez wiek niewoli. łączy· 
la lię w nas świadomość smutku i ta
loby ... Walczyli o Wolność i Niepodleg· 
łość u sthyłku bytu niepodległej Polski, 
walczyli potem, gdy ziemie polskie by· 
ly skute obręcz4 ucisku- ale kajdan nie 
zdołali rozkuć .. spalali się na popiół na 
ołtarzu idei... 

Wielkość JózC'fa Piłsudskiego wi
dzieliśmy my żywi, widzieliśmy wtem, 
że jego życie I Jego czyn stworzył nam 

nie uświadamiał Wielkości? Czyż trzeba 
ci, obywatelu Polski, od Olzy po Dtwi
nę, od Karpat po Bałtyk, tłumaczyć je
go zasługi? Czy sięgać do remilliscen
cyj historycznych. odtwarzać bieg jego 
tycia, podkreślać nieudolnem słowem, 
co wniosło to życie w byt I przyszłość 
Polski? 

Jeśli zapytasz, obywatelu, swego 
własnego serca I sumienia, czyż nie po
wie ci ono- bel. względu na to, do la· 
kiej warstwy społecznej należysz, jaki 
zawód uprawiasz, jakle przekonania wy
znajesz - coś stracił z chwilą. gdy na 
wieki zamknął oczy j ózef Piłsudski .• 

I w swem sumieniu I swem sercu 
znajdziesz drogowskaz w chwili, gdy 
spojrzysz na czarną krepą obwiedzione 
flagi narodowe. 

Życie idzie naprzód. 
Kornie schylisz cLoło i hoJd zło

żysz pamięci Odnowiciela Państwa 10j
ca Naro,du, a 7.araz.em w ~łębl duszy 
złożysz ślubowanie = 

Katdy z nas z osobna w Narodzie 
i wszyscy społem lić będziemy w przysz· 
łość, każdy nasz krok znacząc szlakiem 
tych ideałów, dla których żyr i walczył, 
cierpiał i radował się józef Piłsudski. 

Każdy z lias z osobna i wszyscy 
razem będziemy strażnikami tego sku
bu, który l. mroków niewoli dobył j ó
zef Piłsudski- strażnikami znicza. który 
rozpalił Wskrzesiciel Wolności StrllŻnl· 

karni mocy i godności Państwa nazew
nątrz i nawewnątrz granic . 

- "Prawa smierci i prawa życia 
przekazał nam józef Piłsudski jakby 
swój testament. gdy stanąwszy nad do
czesne mi szczątkami wielkiego twórcy 
.. Króla-Ducha~. zastanowU się nad Ży· 
ciem i ·śmiercią--są bezwzględne I bez
litosne. Żyło: ludzi mnóstwo I wszyscy 
pomarli.:Pokolenla za pokoleniami. ty· 
jące codzienne m: tyciem, zwykłem lub 
ńiezwyklem, do wieczności przechodzą, 
pozostawiając po sobie jeno ogólne wspo
mnienia. Wspomnienia, gdzie Imion nie
ma I niema nazwisk. A Jednak prawda 
tycia ludzkiego daje nam i Inne zjawls· 
ka. Są ludzie I są prace ludzkie tak sil
ne i tak potężne, że Śmierć przezwyclę · 

żaj" te żyją I obcują między nam'''. 
Żyć i obcować między nami będzie 

i przez pokolenia całe Idea. którł ucie
leśnia żywot Józefa Pflsudlki!go. 

Ślubujemy, że Idea ta w naszej du· 
szy i nanem sercu płonąć będzie tym 
samym :!arem, który w pokolenie. zro· 
dzone u schyłku niewoli, tchnął - ON. 

M. 



Str. l. 

Orędzie Prezydenta 
RzeczYPospolitej. 

Do Obywateli RzmYPIs,.lItej! 
Pierwszy Marszałek Polski. Józef Piłsudski 

życie zakończył. Wielkim trudem swego życia, 

budował siły w narodzie, Genjuszem umyslu 
twardym wysiłkiem woli Państwo wskrzesił. Pro~ 
wadził je ku odrodzeniu mocy własnej, ku wy~ 
zwoleniu sil, na których przyszłe losy Polski sic 
oprą. Za ogrom Jego pracy danem mu było o-
21ądać państwo nasze jako twór Ż)'wy, do życia 
zdolny. do życia przygotowany i armje nasz .. 
slawą zwycięskich sztandarów okrytą. Ten naj
większy na przestrzeni calej naszej historji czło
wiek, z ~Iębi dziejów minionych moc swego du
cha czerpal i nadludzkiem wyu:żeniem myśli dro
ii przy!'zle odgadywal. Nie siebie tam jut widział. 
bo dawno odczuwał. że siły Jego fizyczne ostat
nie posunięcia znaczą. Szukał i do samodzielnej 
pracy zaprawiał ludzi, ua których ciężar odpo
wiedzialności z kolei miałby spocząć. Przekazal 
narodowi dziedzictwo myśli. o honor i potęge 
Państwa dbałej . 

Ten Jego Testament nam żyjącym przeka
zany, przyjąć i dźwiglląć mamy. Niech żałoba i 
ból pogłębią w nas zrozumienie naszej. calego 
narodu odpowiedzialności przed Jego duchem 
i przed przyszłemi pokOleniami. 

(-) Prezydent Rzeczypospolitej 
Ignacy Mościcki . 

Warszawa-Zamek, dnia 12. maja 1935. 

uen. Rydz-Śmigły 
.eneralnym inspektorem sił zbrojnych 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował 

w dniu 12 maja ł> r. gene ralnym inspektorem 
sił zbrojnych generała Dywizji Edwarda Rydza
Śmigleł!o. 

Równocześnie Pa" Prezydent Rzeczypospo
litej mianował kierowuikiem Ministerstwa Spraw 
Wojskowych generała Brygady Tadeusza Zbig-
niewa I(asprzyckiego. • 

Posiedzenie Rady 6abinetewej. 
Na wiesć o zgonie Pierwszego Marszałka 

Polski Józefa Piłsudskiego odbyło sic posiedze
nie Rady Gabinetowej, poczem p. Premjer Sła

wek udał siC na Zamek. gdzie zoslał przyjęty 

przez P. Prezydenta Rzeczypospolitej na dłuższej 
audjencji. 

O godzinie 12·tej w nocy, po posiedzeniu 
Rady Gabinetowej cal}' Rząd z p. Premjerem 
Slawkiem na czde udał się do Belwederu by 
złożyć ho/d Zmarłemu Pierwszemu Marszałkowi 
Polski Józefowi Piłsudskiemu. 

O godzinie O 4~ \li 1I0cy Pan Prezydent 
Rzeczypospolitej udał się do Belwederu. by zło
żyć ho/d Zmarłemu Marsza/kowi Polski. 

Rozkaz gen. Kasprzyckiego. 
Kierownik Ministerstwa Spraw Wojskowych 

gen. Brygady I(asprzycki wydal następujący roz
ku: 

Marszałek Polski Józef Piłsudski po dłuż
szej chorobie zakończ)' ł życie. W imię sprawy, 
którą nam pozostawił zmarły Wódz Naczelny. 
cios, co uderzył w naród i armję, w nkzem nie 
może osłabić wartości i wysiłku służb)' żolnier

skiej. 
P. Prez. Rzplilej mianował generalnym in

spektorem sił zbrojnych genera ła dywizji Śmig
łego Rydza Edwarda, mnie powierzył pełnienie 

obowiązków ministra spr. wojskowych. 
Na dzień 13 maja rozkazuję: 
l) Przed frontem wszystkich oddziałów od

czytać orędzie P. Prezydenta Rzeczypospolilej. 
2) Na sztandary i chorągwie pułkowe na

łoż)'ć uroczyście kokard)' żałobne, 
3) generałowie, oficerowie. podoficerowie 

zawodowi nałożą żałobne opaski. 
Chorągwie państwowe z żałobą opuścić do 

polowy masztu. 
( -) Kasprzycki generał bry~ady. 

.. c A f' IC: . ~ S S JA. U » , A W;:,,, , -

Żałoba narodowa. 
Rada Ministrów na pOSiedzenie t?dbytem 

w niedzielę uchwaliła ogłosze nie tałoby n!lro-
dowej. • 

Do mlodzieży polskiej! 
Henra .11. oi.lały Ję.rzejewlm. 

Minister Oświaty Wacław Jedrzejewicz wydał 
13 bm. do młodzieży nastepującą odezwę: .Mlo
dzidy! Marszałek Polski Józef Piłsudski nie ty
je. Brak słów dla wyrażenia ogromu ból u w 
którym pogrążyła siC cała Polska. Okryci kirem 
żałOby wi nniście dowieść młodzi obywatele, że 
olbrzymia praca dziejowa kochane~o Wodza i 
Nauczyciela Na rodu, że nadludzkie wysiłki Jego 
ofiarnego bez grani c życia, utrwaliły sie także 

i w waszych duszach i że macie mocną i zdecy
dowaną wolę dźwigać nadal dziela budowy si ły 

i znaczenia Polski. 
Znaliście i kochaliście Ma rszałka Piłsuds

kiego niely.lko jako swego wychowawcę, lecz 
także jako naj lepsze~o przyjaciela młodzieży. 

Postać Jego pozostanie dla was i dla przy szłych 

pokoleń symbolem honoru i wielkości Polski.
Polecam we wszystkich szkołach odczytać orę
dzie Prezydenta Rzplitej, a na murach szkolnych 
wywiesić chorągwie państwowe opuszczone do 
pół masztu . Młodzież szkolna winna przyk ryć 

kirem odznaki szkolne na beretach i rękawach. 
Podpisany Wacław Jędn:ejewicz. 

Rozkaz Związku Strzeleckiego. 
"Ślubujemy strzec Jego spuścizny'·. 
Zarząd główny i komenda główna Związku 

Strzeleckiego wydały następujący rozkaz: 

Nr. 20 

.Marszałek Polski Józef Piłsudski nie żyje! 
Przestało bić serce największego Polaka najlep_ 
Sl.eio obywatela, naszeeo wielkiego Komen dan_ 
ta. Odszedł na zawsze nasz Wódz kochany. Żal 
niezmierny, jaki ogarnął wszystkich nie da Sil:; 
zamknąć w slowach i słów nie wymaia . 

W tych ciężk ich chwilach otuchą - , pobud. 
ką niechaj będzie świadomość, że wiekopomnt 

-4zielo .Ma rszałka~-MIIĆ .. będzie -w dalt:kich poko~ 

leniach. Na nas, którzy szczycimy się mianem 
jego tołnierz)' spoczywa odpowiedzialność za 
bezcenny ska rb potęgi i dumy narodu, których 
podwaliny zbudowa ł O n. 

\V chwi lach niewypowiedzianego smutku 
składamy hołd najgłębszy cieniom wodza naSze
go i ślubujemy strzedz wiernie Jeao spuścizny. 
Z całą Polską staniemy w karnych szeregach 
przed trumną Rycerza Niezłomnego. Niechaj cień 
Jego ujrzawszy nasze szereei stwierdzi, że nie 
zawiedziemy pokładanych 'IV nas nadziei ". 

Odznaki sporłow. I klubow. 
okrył się m.l. krepą I 

Dyrektor Państwowego (nstY,lulu Wycho
wania Fizycznego i Przysposobienia wojskowe
go pł k. Kiliński wyda l do wszystkich organ iza
cyj spotlowych następującą odezwę: 

.. Największ" na przestrzeni całej naszej his
torji człowiek. Pierwszy Marszałek Polski Józef 
Piłsudski, wskrzesiciel niepodległego państwa, 

twórca armii polskiej, zwycięski wódz naczelny 
i pierwszy i najtroskliwszy opiekun wyenowania 
fizycznego sportowego-nie żyje. 

Zarząd lam aby okryto krepą wszystkie od
znaki klubowe i sportowe i zawieszam Wsz)'SI
kie imprezy sportowe aż do dalszego zarzą

dzenia M
• 

Jarosław w żałobie. 
Hiobową wieść o skonie Wodza i Wycho

wawcy Narodu, Pierwszego Marszałka Polski 
JÓzefa PiłsudskiegO" - przyniosły fale eteru do 
naszego grodu w niedzielę po północy, budząc 

wszędzie niezwykle wstrząsające wrażenie. 
Momentalnie w lokalach publicznych przer

wan_ zoslały wystepy zespołu muzycznego, a 
20ścic do głębi wzruszeni nagłym i niespodzie
wanym ciosem, \II poważnym sku pieniu opuścili 

lokale, 
Już nazajutrz w wczesll)'ch godzinach po

rannych, ze wszystkich gmachów, budynków 
wojskowych, państwowych, samorządowych. 

Związków i Stowarzrszeń-oraz domów prywat
nych powiewały chorągwie o barwach państwo
wych do połowy masztu spuszczone, okryte ki
rem f.ałoby, oraz chorągwie żałobne. 

W oknie siedziby Związku Legjo nistów po
nadto widnieje obraz Twór')' Legionów ilumino
wany i okryty kirem żałoby, a wśród zaimpro
wizowanego ~aiu oleandrów przed oknem, straż 
honorową pełnią Strzelcy. 

Na murach miasta widnieje Orędzie Pana 
Prezydenta Rzplitej i żałobne zawiadomienia 
wszystkich Związków i Orj!anizacyj. a w mieście 
panuje powszechnie nastrój niezwykłej powaai 

u niejednego widać ślady łez. 

Raport hlobny Garnizonu Wojskowego . 
Tegoż dnia o godz. 12·tej w południe od· 

był się na R)'nku raport żałobn)' tut . Garnizonu 
Wojskowego, na któr}' jawili się również przed
stawiciele Władz, Związków i Organizacyj z p. 
sta rostą Frączkowskim. oraz nieprzejrzane tłu

my obywatelstwa. 
Po odebra niu raportu od D-cy 3. P. P. 

Leg. p. pulk. Grota jako Komendanta całości 

przez pułk . dyplom. p. Paszkiewicza i po przej
ściu przed frontem ustawionych formacyj wojs
kowych-p. pułk. dypl. Paszkiewicz donośnym 

i wzruszonym głosem odcz)'tał Orędzie P. Pre: 
zydenta Rzeczypospolitej Ignacego Mościckiego. 

oraz Rozkaz Kierownika Ministerstwa Spra w 
Wojskow ych Generała l(a sprz}'ckie20. poczem 
przyhral kirem żałOby sztandar 3. P. P Leg. 

i 39. P. P. Strzelców Lwowskich . 

Żalobne Zebranie w Zwi,zku Strzeleckim 
im. Generała Wleclorkfewfh •• 

Tegoż dnia wieczorem odbyło sic Zebranie 
Związku Strzeleckiego im. Gen. Wieczorkiewicza. 
na którem prezes Oddziału p. dyr. inż. Bro
niewski odczytał Orędzie Pana Prezydenta Rzpli
tej, zarządził obowiązkową żałobę. w podnios
łych słowach oddał hołd Twórcy i Pierwszemu 
Strzelcowi i wezwał do dwuminutowego milczenia. 

Ponadto w innych organizacjach i związ· 
kach odbyły siC żałobne zebrania. 

Żałobne Zebranie Zwl,zku Legjonistów. 
Dnia 13. bm. o godz. 6·tej wiecz. odbyło 

się Nadzwyczajne Zebranie wszystkich członków 
Związku Legjonistów Polskich w Jarosławiu, na 
któremto zebra niu jawiła się również cała Fede
racja oraz liczni oficerowie w czynnej służbie. 

Na zebraniu odczytał Orędzie Pana Prezy
denta prezes Związku Legjonistów p. rejent Ta
deusz Wajdowicz, poczem zarządził 3-minutowe 
milczenie. Na zebraniu zarządzono żałobę obo
wiązkow~ dla wszystkich członków na przeciąg 
6·ciu tygodni, noszenie opasek żałobnych na le 
wem ramieniu, wywieszenie chorągwi państwo

wej do połowy masztu spuszczonej oraz chorą

gwi żałobnej, oraz o kryto kirem żałoby sztan
dary federacyjne . 

Wa Ine Zebranie wyłoniło specjalny Komi
tet Żałobny, który bezpośrednio odbył swe po
siedzenie, na którem uchwalono program uro
czystości żałobnych na terenie Jarosławia . 

Wybrana w tym celu delegacja z prezesem 
p. rejentem Wajdowiczem na czele udala sie do 
p starosty Frączkowskiego, któremu przedłożyla 
program uroczystości żałobnych, przewidziany 
na terenie Jarosławia i prosiła f) zwołanie Oby
watelskie~o Komitetu Żalobnego. celem przyję
cia tegoż programu. 

Żałobne Zebranie Obywatełskie . 
\V dniu 14. bm. o 20dz S-tej popołudniu 

staraniem pp : Starosty Frączkowskiego i pułk. 
dypl Paslkiewicza odby łn się w sali posiedzeń 
Rady Miejskiej Żałobne Zebranie Obywatelskie 
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przedstawicieli wszystkich władz cywilnych i woj
-skowyc h, Urzędów, Związków, Organizacyj, Sto
warzyszeń i społeczeństwa - w sprawie udziału 
VI talobnych uroczystościach i ustalenia progra
mU tałobnych uroczystości na terenie naszeeo 
lPiasta. 

Zebranie zagaił p. starosta Frączkowski 

oddając hołd Wychowawcy Narodu i zartądził 
dwu minutowe milcunie . -Pruwodniczącym ze
brania wybrano jednogłośnie p. slaro51~ Frącz
kowskiego. który powołał do Prezydjum pp.: 
pulk. dypl . Paszkiewicza, marszałka Dra Liso
wiec kiego. burmistrza inż. Sierankiewicz8 i pre
zesa Związku Legjonistów rejenta Wajdowieza. 
Na wniosek p. rejenta Wajdowlcza uchwalono 
nastcpujący proe;ram uroczystości : 

I) Wszystkie urzędy, szkoły, sklepy i td. 
bedą w dniu pogrzebu zamknięte II} Sztandary 
państwowe do połowy masztu spuszczone i ch o
n,gwie żałobne powiewać będą na wszySlkich 
budy nkach. 1lI} Nabożeństwo na stadjonie woj
skowym, dokładna godzin<t ustaloną będzie w 
czasie późniejszym. 

Na program uroczystości żałobnej składają 

się : I) Msza polowa uroczysta z kazaniem ks. 
kapel. Pączka, 2) Egzekwie przy katafalku, 3) 
przemówienie, (osoba prelegenta nie jest jeszcze 
uSlalona), 4) Po przemówieniu dwuminutowe 
milczenie. 5) W czasie milczenia zamarcie wszel
kiego ruchu ulicznego, 24 PAL. oddaje salwe 
nabojami ślepe mi ze wszyslkich fabryk i loko
motyw na stacji kolejowej odz)'wają sie syreny, 
5) Odegranie marsza żałobnego, 6) Odegranie 
marsza państwowego. 

Sekcja uroczystości nabożeństwa spoczywa 
'II ręku ks. kapelana Pączka, i administratora 
parafji jarosławskiej, sekcja dekoracyjna bur
mistrz inż. Slerenkiewicz, sekcja urządzenia sta
djonu pułk . Starejko i kpt. Kopeć. sekcja po
r1.ądkowa rejent Wajdowiez, sekcja kasowa wice
burmistrz Grabowski. 

Ponadto wszystkie latarnie uliczne na oko
la stad jonu wojskowego i pryncypalnych ulkach 
mają być oświellone i okryte kirem, Zarząd mia
sta taŚ w zamian za niepokrycie wszystkich la
tarni kirem. przeznacza pewną kwotę na odpo· 
wiedni cel. 

Przewodniczącym Komitetu żałobnego zos
ta ł p. starosta Frączko\\'ski, zastępcą p. pułkowo 
nik Starejko jakO jeden z najstarszych rangą o
licer pozostały w Jarosławiu, gdyż najstarsi ran
eą oficerowie wyjeżJżają na pogrzeb do War-
szawy. 

Hołd Związku Legionistów. 
W dniu 14. bm. Zarząd Związku Legjonis· 

tów na SWłm posiC!:dzeniu pod przewodnictwem 
prezesa p. rejema Wajdowicza uchwalii jednora
zowo kwotę Zł. 100 --na budowę Kopca imienia 
śp. Marszałka Piłsudskiego w Krakowie, i wez
wal wszystkie Oddziały Legjonistów Polskich. 
Organizacje i Społeczeństv,'o do składania dat· 
ków na ten cel, jak również uchwalił wyjazd 
wszystkich legionistów na uroczystość pogrze
bową do Krakowa oraz wydał nalepki z podo
bizną śp. Marszałka Piłsudskiego, otoczone ob
wódk ą żałobną z datą urodzenia i śmierci, a 
czysty zysk przeznaczyć na budowę Kopca w 
Krakowie. Pon:tdto Zarząd Związku Legjonistów 
wysłał 3 telegramy kondolencyjne, a to: do Wdo
wy Marszałkowej Aleksandry Piłsudskiej. Prezy· 
denta Rzeczypospolitej Mościckiego, i General
nego Inspektora Sił Zbrojnych Rydz-Śmigłego . 

Od siebie godzi się zauważyć, że ofiara 
Związku Legjonistów znajdzie niewątpliwie licz
nyc h naśladowców, niemniej nie ulega najmniej
szej wątpliwości, że całe tut. społeczeństwo. za
kupi nalepki wydane przez Związek Legionistów, 
a temsamem da żywy dowód przyczyni się 
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Nainowsze płaszcze 

I kostiumy damskie 

walnie do wzniesienia pomnika dla Wskrzesicie
la Narodu . 

Uroczyste talobne posiedzenie 
Rody mlejiklej 

W dniu 15 bm. o godzinie l -szej w połu
dnie odbyło się uroczyste żałobne pOSiedzenie 
Rady miejskiej, na kt6rem burmistrz p. inż. Sie· 
rankiewicz poświęcił gorące wspomnienie po
śmiertne Wo4z:owi -Narodu, celem wyrażenia Mu 
hołdu wezwał do 2-minulowego milczenia . 

Następnie Rada uchwaliła wysłać delegację 

złożoną z czterech członków Rady, na uroczy
stości pogrzebowe. W skład delegacji zostali wy
brani pp.: Burmistrz inż. Sierankiewicz, lawnik 
dyr. inż. Broniewski, dyr. Kurek i radca Różyc. 
ki. Ponadto uchw'alono wysłać 3 telegramy kon
dolencyjne do : Wdowy Marszałkowej Aleksandry 
Piłsudskiej, Prez)'denta Rzeczypospolitej Ignace
go Mościckiego i Premjera Walerego Sławka. 

Poczem burmistrz na znak błoby posie
dzenie zamkn_1. 

W dniu 16 bm. o godzinie 9·tej rBIlO od
było się - staraniem Rodziny Wojskowej -
w kościele parafjalnym uroczyste nabożeństwo 

za spokój duszy śp. Marszałka Piłsudskiego . 

Ż.łobne posiedzenie ZwiłZku Żydowskich 
Inwalidów, Wdów i Sierót Wojennych. 

W dniu 15 bm, odbyło się żałobne posie
dzenie Zarządu Związku Żydowskich Inwalidów, 
Wdów i Sierót Wojennych, na którem prezes p. 
Emil Tenzer odczytał Orędzie Pana Prezydenta. 
a nastepnie ~arządził dwuminutowe milczenie. 
Poczem uchwalono wziąśc gremjałny udział w 
uroclystościach tałobnych, wprowadzenie obo· 
wiązkowej 6·cio rygodniowej żałoby , noszenie 
opasek żałobnych na lewem ramitniu i wysłanie 
3-ch telegramów kondolencyjnych, a lO: do Pa
na Prezydenta Rzeczypospolitej P. Mościckiego, 
p. Premjera pułk. Sławka i Gener . Inspektora 
Sił Zbrojnych Rydz-Śmigłego. 

W końcu zauważyć należy, że uroczyste 
żałobne posiedzenia odbyły się we wszystkich 
instytucjach, szkołach, Związkach i organizacjach, 
na kt6rych dano wyraz bezbrzeżnemu żalowi po 
stracie Najlepszego Obywatela i Żołnierza, przez 
Niego wskrzeszonego do niepodle2łego bytu 
mocarstwowe~o Państwa Pol skiełfo. 

Zar. mlalt. Jarosławia wydal 
ponlł", odezw,: 

Obywatele I 
w niedzielę dnia 12·go maja 1935 r. spo

czął snem wiecznym w Warszawie Pierwszy Mar· 
szałek Polski Józef Pilsudski. Nazwisko Mar
szałka przez lat pięćdziesiąt było Sztandarem i 
Synonimem walki polskiego obozu niepodleg
łościowego w latach -ntewoli a symbolem pracy 
dla potęgi i mocarstwowości Państwa Polskiego 
po wywalczeniu naszej niezależności politycznej. 

Zgon Tego Wielkiego Obywatela, Ojca Oj 
czyzny, okrywa przeto całą Polskę, jak długa 

i szeroka, głęboką iałobą. U trumny swego 
Wielkiego Twórcy i Budowniczego składa My 
Polska należny hołd za przeogromny trud bu
dzenia u nas polskiego ludu do walki o wolnoŚĆ, 
położenie w niewoli pOdwalin pod organIzację 

polskiego wojska, rozwi.nięcie sztandarów pol
skich nad żołnierzem naSlym w latach wielkiej 
wojny I trud o uzyskanie naszej moc;arstwowos
ci wobec narodów świata. 

Łącząc się w tej głębokiej żałobie z c;ałym 
narodem miasto nasle urz"dza: 

W pl,tek dnia 17·go maja br. na stad· 
jonie sportowym 
UROCZYSTE NABOtEŃSTWO tAŁOBNE 

z egzekwiami 
Bezpośrednio po nabożeństwie na stadionie 

AKADEMJA tAŁOBNA . 
Zarząd miasta wzywa mieszkańców miasla 

do wzIęcia najliezniejszego udziału w uroczysto· 
ści i wyrażenia w ten sposób swego hołdu 

Wielkiemu Zmarłemu, udekorowania domów 
okrytemi żałobą flagami odpowiadającemi po. 
wadze manifestac jami żałobnej a okien żałobne· 
mi nalepkami i zachowania ich pTlez cały czas 
uroczystości iałobnych, aż do dnia złożenia 

Wielkiego Meża na Wawelu. 
Równocześnie wzywa się właścicieli skle

pów i lokali przemysłowych w całem mieście 

do zamknięcia tego dnia do godzin)' 13-tei (I-szej). 
Program dalszych uroczystości podany zo

stanie osobnemi zawiadomieniami, 
Burmistrz minta 

Int. Stanisław Sierankiewicz. 
Jarosław, w maju 1935. 

Kostki buljonowe 
niedoścignione 

w jakości.· 

1 kostka kosztuje obecnie 8 groszy 

List z Przeworska. 
(Od naszego korespondenta) . 

Prztworsk, 7. maja 
Obc;h6d 3·go Mija tegoroczny - oprócz 

zwykłe"o programu- przyniósł !lam dwie nad
zwyczajne niespodzia nki. które !lada/y mu ory
ginalne piętn o. I tak dzięki sIaraniom Zarządu 

Miasta W1eża ratuszowa w nocy 2'20 i 3·go 
maja była iluminowaną reflektorami. przez co z 
daleka ro błła wrdenie jakiegoś nadziemskiego 
zjawiska, jakby cudowny obraz z bajki wschod
niej. Iluminacja ta nadała szczególnego uroku 
naszemu miastu. Drugą ni:spodzianką stanowiło 
widowisko ludowe p t. ~ Wesele Przewrskoie 
w 5 obralach odegrane nil zakończenie "Uro-

czystego Wieczoru" przez młodzież wiejską pod 
arlystyclllem kierownictwem pani dyr. Jadwigi 
Zabielskiej . u slowa wstępnego tejże dowiedzie
liśmy się. że dzięki jej inicjatywie tut. młodzież 
wiejska przez szereg tygodni zbierała po wsiach 
pieśni i tańce weselne z dawnych lat używane 

w całym prawie naszym powiecie. Słowa do 
nich ułotył p. Jan Rut a pp.: pro!. Michał Smy
ka i Katarzyna Machalanka przygotowali chóry 
i kierowali tańcam i. 

\V wykonaniu te20Ż widowiska wzieło u
dział kilkadziesiąt osób młodzieży wiejskiej oboj
ga płci, a wypelniająca po brzegi salę .. Sokoła
publiczność wiejska i m!ejska przez 2 seansy 
przyjęła ich wysiłek ogromną wdziecznością i 
Irenelycznemi oklaskami. Zaslużrli leż na to bez 

Jarosław Grunwaldzka 12. 
NA SEZON 

WIOSENNO-LETNI 
Wykwintne raglany - trench

coaty i u b r a n i a m4ilskie 

Wyłączna sprzeda! modeli damski ch światowych firm. W ogromnym wyborze! 

• 
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zastrzeżeń, gdyż przyczynili ' sie oni w bardzO o
ryginalny sposób do uświetnienia obchodu rocz
Ilicy wiekopomnej Konstytucji, a badaczom pol· 
skiego folkloru wyrządzili bezcenną przysługę. 

Ponadto wyszczególnić należy, ze na rynku 
wygłosił przemówienie p. burmistrz Dr. Głąb, 
a w czasie Uroczystego Wieczoru wygłosił sło

wo wstępne p. por. Maciejewski, p. sta rosta zaś 
odebrał defiladę. 

Osobiste. P. sędzia Mgr. Stanisław Złon
kiewicz przeniesiony został z naszego Sądu do 
S,du grodzkiego w Dynowie. 

Wiadomość tą ludność naszego miasta i 
powiatu przyjeła z prawdziwym żalem. P. sędzia 
Zlonkiewicz bowiem dał się w tym krótkim cza
sie jednego roku, który u nas spędził, poznać 

jako pracowity i wytrawny sędzia oraz jako 
prawdziwy pracownik społeczny. P. sędzia Złon
kiewicz brał żywy udział w pracy społecznej i 
oświatowej na wszystkich prawie placówkach 
organizacyjnych, w szczególności w Strzelcu i 
Uniwersytecie ludowym T. S. L. 

Wybory do Rady Powiatowej dały w na
szym powiecie następujące wyniki: Gmina wiej
ska Przeworsk wybrała pp. : zasL wójta Sebastja
na Matyję z Chałupek i Władysława Kojdra z 

Grzęski, gmina wiejska Kańczuga wybrała pp. : 
Jana Zająca z Kańczugi i inż. Zegartowskiego 
dyr. Akademji Umiejętności z Kzreczowic, Rada 
miasta Kańczugl wybrała pp.; burmistrza Ora 
Sawickiego i ławnika Czerwonego, Gmina Mar
kowa pp. : jana Cwynara i Józefa Rewera rolni
ków z Markowej a gmina Tryńcza pp.:" Mateusza 
Srowińskiego zast. wójta i organistę jakubca z 
Tryliczy. Spec/ator. 

Kronika. 
«Redakcja bez.arunkowo manUlkrypt •• nte :.;wraca) 

Zasłużone odznaczenie. W dniu 9 bm. 
otrzymał ks. kan. lisiński oficerską odznakę 

pułkową 24 p. a. I., którą zasłużonemu działa

czowi wreczyli p. p . : d·ca pułku. pułkownik 

D'Ercewille, major I<opecki i kapii. Skwarczyński. 
Zauważyć należy, że ks. kan. lisiński po

siada ponadto 'odznakę 39 p. p. i 3 p. p. Leg. 
Uroczystości harcerskie. 'IN dniach 10. l J 

j J 2 bm. odbyły sje doroczne uroczystości 

Harcerskie związane ze Zlotem Jubileuszowym, 
organizowane przez Koła Przyjaciół harcerzy i 
ba rdzo owocnie pracującym na tutejszym terenie 
Hufiec harcerek i harcerzy . 

Dnia 10 bm. odbył się wi eczorem harcerski 
bieg propagandowy ~ pochodniami po ulicach 
mi asta, następnie zaś ognisko harcerskie, na 
którego program składały się oryginalne pro
dukcje harcerek i harcerzy. 

Dnia 11 bm. t. j . w sobOlę, o godz. 7·ej 
wieczorem odbyła się w sali Kasyna Garnizono
wego, Wielka Wieczornica harcerska odznaczająca 
się naprawde harcerskim humorem i oryginal
nem wykonaniem. Udział wzięły wszystkie dru
żyny żeńskie i męskie, oraz Zuchy. 

Onia 12 I. j. w niedzielę. w kościele para
fjalnym odbyło sie uroczyste naboteństwo z o
kolicznościowem kazaniem, następnie zaś defilada 
calej młodzieży harcerskiej, która swą dziarską 
podstawą wzbudzała entuzjazm wśród licznie 
zgromadzonej publiczności. 

DeliIadę odebrał znany protektor Harcerzy 
pułkownik dypl. p. Paszkiewicz w otoczeniu Ko
mendanta Placu p. majora Miinicha. Przełożo

nych Harcerzy i Harcerek, dyrektorów szkół 
średnich i inspektora szkolnego p. Kowaliszyna. 

Na zakończenie odbył s ię wielki festyn, 
który ściąenął tłumy publiczności do parku 

Cała trzydniówka spotkała sie z miłem 
przyjęciem tul. społeczeństwa. 

Całkowity dochód ze wszystkich imprez 
przeznaczono na wyjazd Harcerek i Harcerzy na 
Zlot Jubileuszowy w Spale. 

Jak si4ł przedstawia skład nowowybra
nel Rady powiatowej w jarosławiu. Wybrani 
zostali : z miasta jarosławia - inż. SI. Sieran
klewicz., dr. SI. Siara. Z. Kurek. St. Waydowicz, 
Br. Szu~lakowski, 7. gminy jarosław wi,t!ś: St. , 
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Głogowski, M. Bielecki, z gminy Chłopice: dr. 
M. Lisowiecki, E. Wota, z J!miny Laszki : T. 
Malec, M. Karapyta, z gminy Munina: O. jasie
wicz, K. Krzystałowicz, z gminy Pruchnik: A. 
Dworski, K. Osada, z gminy Radawa: P. Zagro· 
belny, W. Sokół, .z gminy Radymno-miasto: ks. 
prałat T. Włazowski, inż. K. Gramski, z gminy 
Radymno wieś: fr. Friedman, O Workun, z gmi
ny Roiwienica : Władysław Gaweł, Fr. Mazur, 
z gminy Sieniawa miasto: W. Junien-Sarnemki, 
dr. A. Mańkowski, z gminy Sieniawa wieś: Ks. 
M. Dobrzański A. Koszałka, z gminy Wilłzownica: 
A. Ciemierkiewicz, W. Wysocki, w gminie wiejs. 
Adamówka wyborów dotychczas nie przeprowa
dzono. 

Matura piśmienna rozpoczęła sie 13 bm. 
w gimnazjum II-giem pod przewodnictwem p. 
dyr. Dra Nartowskiego. 

W gim nazjum żeńskie m im. J. Słowackiego 
odbędzie się 20 bm. 

Mordercy komendanta posterunku P. P. 
w Trzcianie pow. Rzeszów, ujęci przez P. P. 
w Jarosławiu . Dnia 11 bm. na skutek zarzą
dzonej obławy za sprawcami zabójstwa dokona
nego na osobie Komendanta Posterunku P. P. 
w Trzcianie powiat Rzeszów, szeregowi P P. tul. 
Komisariatu natknęli się na tabor cyganów obo
zujący na Garbarzach pod mostem na Sanie. 
Ponieważ w taborze były tylko same kobiety i 
dzieci, przeto przeszukano podejrzane domy i 
spelunki miejscowe wzdłuż Sanu, a następnie 
zarośla nadbrzeżne . 

Energiczne poszukiwania wydały pozytywny 
wynik, gdyż ujęto ukrytego na brzegu Sanu 
Władysława Zielińskiego cygana, syna Franciszka 
urodz w r. 1915 w Gorzycach jako bezpośrednie: 
go sprawce zabójstwa śp. Kucharskiego Komen
danta w Trzciallie, ponadto uj~to brata zahójcy, 
również Władysława Zielińskief!o urodz. w r. 
1907, wałęsającego sie po mieście jarosławia . 

Wreszcie na Posferunku PP. w Pełkiniach 
powiat jarosław przytrzymano Jana Zielińskiego, 

który był również pomocnym przy zabójstwie. 
Cały tabor cyga~ów wraz z aresztowanymi od
stawiono Wydziałowi śledczemu Policji w Rze- · 
$zowie do dalszych dochodzeń. Nadmienić wypa
da, ii sprawca zabójstwa Władysław Zieliński 

przyznał się do zarzuconego mu czynu. 

Spółdzielczy Bank Rolniczy w Ja
rosławiu ma do wynajęcia w swym 
gmachu, przy ul. Dietziusa Nr. 2, mie
szkania 4-ro, S-ci o i 6-cio pokojowe, 
z pełnym komfortem (wodociągi, gaz, 
elektryka i centralne ogrzewanie). 

Mieszkania te oglądać moina katde
go dnia - za zgłoszeniem się w biurze -.
od godź. g-tej rano do 3-ciej p<Ypołudniu. 

Ze sportu. 
Propagandowe zawody lekkoatletyczne 

urządzane 11 bm. na stadjonie wojskowym -
staraniem ruchliwego komend ta obwod. P. W. 
p. kapit. Stanisława I<opcia, zgromadzily na star
cie 36 zawodników. Haspel i kilku najlepszych 
zawodników z powodu egzaminu dojrzałości i 
zajęć zawodowych nie stanęło do startu. 

Uzyskane wyniki na ogół są dobre, w szcze
gólności zawody osiągncły zamierzony cel, jako
że dały dokładny obraz wartości zawodników, 
oraz stanowiły doskonałą propagande. 

Niezależnie od zawsze żmudnej pracy i 
starań komendanta obwod. P. W. p. kapitana 
Kopcia, należy się uznanie dla komisji sędziow-
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ski ej, a zwłaszcza p. p. proft>sorów: Tadeusza 
Tenczarowskiego, Skarbows~iel!o, Karwańskiego, 
Ostapiuka oraz mgr. Giwizdy i Mizerskiego, 
którzy stale są do dyspozycji P. W. i nigd y 
pomocy wzgłędnie współpracy nie oomawiają. 

Równiei pełne podziekowanie należy sie 
b. komendantowi P. W. p. kapi!. WładysłaWOwi 

Karpińskiemu, znant>mu działaczowi sportowem u 
na tut. terenie. który w przeidzie przez Jaroslaw 
wziął czyn ny udział współpracy w zawodach. 

PRAWDZIWY 
SIDOL 
NIGDY NIE ZAWODZI 

Nledaicle:sfęwpro
wadzat· w b I q d 
bexwarłołciowemi 
ftGłladowniclwom i. 

WYQA'tNIE 

o wykształcenie handlowe 
B •• wykształcenia ekonomiczno-
handlowego ciężko dziś o posad~ 

W Jar o s ł a w i u prowadzi się średnie 
szkoly haudl. stosownie do wieku: 

dla mlodzie:l:y . 4-letnlą . 
dla wojskowych i dorosłych 3-1etnią 
dla maturzystów . 1- roczną 

Ijd'/IIł I.II,.,~I I In."kliw. 

SZKOtR HAKDLOWR, 
JaJuli' I lIlIjlIliI. lU. 

SPÓłlKA 
• 

OZIERZAwnA 

FABRYKI BEKOnÓW 
w Jarosławiu 

poleca 

znakomite wędliny i konserwy. 

Codziennie ś w i e ż e m i ę s Q. --
Na prowincję wysyła pacz-

kami żywnościowemi. 

CEMEnT PORTLAnDZKI - światowej marki .-
Szczakowa, Goleszów, Grodziec 

i Saturn 
oraz wszelkie materjały budowlane, 

pokosty j farby 
n a j t a n i e j do nabycia u firmy : 

•• 
ADOLF BLUCHER 
JAROSŁAW, ul. 3-go Maja l. 

Telefon Nr. 165. 

Cement nieprzemakalny "Sir.colI,," 
zawsze na składzie. 

JEST NIER.ł.Z POWODEM POWSTAWANIA 
NAJROZMAITSIYCH CHORÓB. 

1lOtA l GOił HARCU Dro LAUERA 
IQ dobry.. J,rodk;.,... clio .. ~ tałqdko. .. ....... oi_ 
ob,I~ ." lo~'" ""twałnr- irodkiem .... z.cz.,nczo
• .,.... ~ .... tol'lCje ,...... łot ... _jqC. or90 ........ 

DOtA l GOli HARCU Dra LAUE RA 
.-..0- '"Jlid pny ,*~ .. ftIoch .Qlro..,7 ...... kom;'" 
t6kla.rdol ___ oMłodrt łłIId.cI"~_ptlI" dootych. 

Wydawca j odpOWiedzialny redaktor EMANUEL SCHIfFMANN, 
--~~----~~~-Drukarnia S. Baumgartena w Jarosławiu. 
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